

---

**From:** Marie Kruse  
**Sent:** 21. marts 2017 15:20  
**To:** Bente Møller; Borgmesteren SOF; Finn Rudaizky; Henrik Appel Esbensen; Henrik Nord; Karina Rohrberg Jessen; Mette-Katrine Ejby Buch; Mia Nyegaard; Neil Stenbæk Bloem  
**Cc:** Nina Eg Hansen; Mikkel Boje; Anders Kirchhoff  
**Subject:** Orientering om forventet presse ang. tilsynsrapport om det socialpsykiatriske botilbud på Robert Jacobsens Vej

Kære medlemmer af socialudvalget

Under meddelelsespunktet til socialudvalgsmødet d. 15. marts modtog I en tilsynsrapport ang. det socialpsykiatriske botilbud Robert Jacobsens Vej. Socialforvaltningen forventer, at dagbladet Politiken vil omtale rapporten en af de kommende dage.

Tilsynsrapporten peger på en meget stor medarbejdergennemstrømning og ubesatte stillinger. En del af forklaringen herpå er formentlig, at botilbuddet igennem en årrække har ventet på at skulle flytte fra Granvej i Bagsværd til Robert Jacobsens Vej på Amager, og at denne udflytning har vist sig ikke at kunne realiseres. Socialudvalget fik en foreløbig orientering om dette på budgetseminaret i august 2016 og godkendte en ny model for udflytningen fra Granvej på socialudvalgsmødet d. 30. november 2016.

Tilsynet peger i den sammenhæng på, at der er brug for, at ledelsen får højnet medarbejderens trivsel og stoppet personaleflugten. I relation til ledelsen peges der også på, at tilbuddet ikke i tilstrækkelig grad lever op til egne beskrivelser, ligesom der er stor forskel i ledelsens, medarbejdernes og beboernes oplevelse af den indsats, der ydes. Socialforvaltningen kan oplyse, at centreledelsen har rekrutteret to nye tilbudsledere, som erstatter den tidligere leder. De to nye ledere starter d. 1. maj 2017 som en foreløbig styrkelse af tilbuddet. Hensigten er, at det nuværende tilbud deles i to selvstændige botilbud. Dette forudsætter dog Socialtilsynets godkendelse.

Af tilsynsrapporten fremgår det, at ledelsen har udtalt, at der ikke foregår misbrugsbehandling på botilbuddet. Det pædagogiske personale arbejder dog med at motivere beboerne til at modtage og fastholde behandling for deres misbrug. Som Socialudvalget er blevet orienteret om tidligere, er det imidlertid blevet fastslået af Sundhedsstyrelsen i løbet af 2016, at kommunen har ansvaret for den fulde misbrugsbehandling for beboerne på de socialpsykiatriske bosteder. Der er derfor dels arbejdet med at kompetenceudvikle medarbejderne på stedet og dels netop ansat hhv. en misbrugsmedarbejder og en sundhedsmedarbejder. Derudover vil beboerne på botilbuddet Robert Jacobsens Vej, som sjældent ønsker eller magter at benytte den specialiserede misbrugsbehandling på forvaltningens behandlingenheder i København, fremover blive omfattet af en fremskudt misbrugsbehandling.

På tilbuddet vil der – i lighed med de andre socialpsykiatriske botilbud – blive arbejdet med forebyggelse af konflikter, vold, overgreb og trusler.

Med venlig hilsen

Marie Kruse

Marie Kruse  
Sekretariatschef

---

KØBENHAVNSKOMMUNE  
Socialforvaltningen  
Center for Politik  
Rådhuset  
1599 København V  
Telefon: 27525862  
E-mail: [marie.kruse@sof.kk.dk](mailto:marie.kruse@sof.kk.dk)

